

単 価 合 意 書

令和6年 3月22日に契約した加古川高砂町向島地区浚渫他工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月5日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条1丁目250

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長

池田 大介

受注者 住所 大阪市西区靱本町一丁目4番12号

氏名 東亜建設工業株式会社 大阪支店

執行役員支店長 作井 孝光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
【加古川浚渫箇所】		式	1		82,580,100	
浚渫工(グラブ船)		式	1		82,580,100	
浚渫船運転工		式	1		32,347,600	
浚渫船運転	グラブ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m 3	m3	14,200	2,278	32,347,600	
作業船運転工		式	1		50,232,500	
引船運転	引船 鋼D2000PS型	m3	14,200	266.4	3,782,880	
浚渫土積替	起重機船 鋼D150t吊	m3	14,200	896.1	12,724,620	
土運船運転	浚渫箇所～積替箇所	m3	14,200	1,057	15,009,400	
土運船運転	浚渫箇所～塩屋東地区	m3	0	691.1	0	
土運船運転	積替箇所～鹿ノ瀬海域	m3	14,200	1,318	18,715,600	
浚渫土投入工		式	0		0	
浚渫土処理	起重機船(塩屋東地区)	m3	0	1,168	0	
直接工事費		式	1		82,580,100	
共通仮設費		式	1		31,416,986	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		25,103,284	
運搬費		式	1		15,788,179	
作業船回航費	グラブ 浚渫船(普通地盤用) 鋼D15m3	式	1		7,637,402	
付属船えい航費	土運船 鋼D1300m3積 密閉式	式	1		2,594,130	
作業船えい航費	起重機船 鋼D150t吊	式	0		0	
作業船えい航費	起重機船 鋼D150t吊	式	1		536,122	
付属船回航費	引船 鋼D700PS型	式	1		417,727	
付属船回航費	土運船 鋼D1300m3積 開閉式	式	1		3,525,236	
付属船回航費	押船 鋼D2000PS型	式	1		1,077,562	
準備費		式	1		6,071,262	
繫船費		式	0		0	
繫船費		式	1		6,071,262	6日
安全費		式	1		2,357,117	
警戒船	浚渫箇所	式	1		589,246	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
警戒船	積替箇所					
		式	1		589,246	
警戒船	鹿/瀬海域					
		式	1		1,178,625	
警戒船	塩屋東地区					
		式	0		0	
技術管理費						
		式	1		44,275	
遠隔臨場システム費						
		式	1		44,275	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		842,451	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,313,702	
純工事費						
		式	1		113,997,086	
現場管理費						
		式	1		26,901,333	
工事原価						
		式	1		218,095,197	
一般管理費等						
		式	1		32,054,803	
工事価格						
		式	1		250,150,000	
消費税相当額						
		式	1		25,015,000	
工事費計						
		式	1		275,165,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤防・護岸						
【塩屋東地区】		式	1		32,387,916	
護岸基礎工		式	1		27,919,420	
捨石工		式	1		27,919,420	
基礎捨石	1~500kg/個 瀬取り投入 自積方式	m3	0	32,409	0	
基礎捨石	1~500kg/個 瀬取り投入 自積方式	m3	150	34,016	5,102,400	
基礎捨石	1~500kg/個 瀬取り投入 自積方式	m3	0	29,951	0	
表面均し	荒均し 捨石(1~500kg/個) 陸上均し精度±30cm	m2	0	57,225	0	
表面均し	荒均し 捨石(1~500kg/個) 陸上均し精度±30cm	m2	190	85,976	16,335,440	
表面均し	荒均し 捨石(1~500kg/個) 陸上潮待ち 均し精度±30cm	m2	0	61,654	0	
表面均し	荒均し 捨石(1~500kg/個) 陸上潮待ち 均し精度±30cm	m2	70	92,594	6,481,580	
護岸工		式	1		4,468,496	
海岸コンクリートブロック工		式	0		0	
消波根固めブロック製作	4t型 無筋 ブロック種類 (実質量) 4 t	個	0	70,128	0	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 2個 0.5km以下	個	0	4,804	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消波根固めブロック据付(陸上設置) (支給品)	4t型 B2.0m×L2.1m×H1.7m	個	0	60,251	0	
被覆コンクリートブロック工		式	1		4,468,496	
被覆コンクリートブロック据付(陸上設置) (支給品)	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	0	35,903	0	
被覆コンクリートブロック据付(陸上設置)	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	12	65,402	784,824	
被覆コンクリートブロック据付(陸上設置) (支給品)	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	38	65,402	2,485,276	
被覆コンクリートブロック据付(陸上潮待ち設置) (支給品)	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	0	38,214	0	
被覆コンクリートブロック据付(陸上潮待ち設置)	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	2	69,623	139,246	
被覆コンクリートブロック据付(陸上潮待ち設置) (支給品)	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	8	69,623	556,984	
被覆コンクリートブロック横取り	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	0	19,680	0	
被覆コンクリートブロック横取り	2t型 B2.0m×L2.0m×H0.7m	個	14	35,869	502,166	
直接工事費		式	1		32,387,916	
共通仮設費		式	1		11,425,516	
共通仮設費		式	1		8,430,135	
運搬費		式	1		2,343,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業船回航費	起重機船 鋼D150t吊					
		式	0		0	
作業船えい航費	起重機船 鋼D300t吊					2回
		式	1		2,343,884	
準備費						
		式	1		314,234	
繋船費						
		式	0		0	
繋船費						1日
		式	1		314,234	
安全費						
		式	1		253,029	
警戒船	被覆コンクリートブロック運搬					
		式	1		253,029	
技術管理費						
		式	1		5,123,973	
施工調査費						
		式	1		78,628	
深浅測量(マルチビーム深浅測量)						
		式	1		5,045,345	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		395,015	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,995,381	
純工事費						
		式	1		43,813,432	
現場管理費						
		式	1		10,201,145	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		54,014,577	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【西舞子地区】		式	1		15,280,013	
構造物撤去工		式	1		14,324,849	
作業土工		式	1		196,039	
床掘り	土砂	式	1		68,107	310m ³
埋戻し	土砂	式	1		127,932	280m ³
構造物取壊し工		式	1		13,458,832	
ワイヤーリング [®] 工法		m ²	90	106,148	9,553,320	
ワイヤー貫通工削孔		m	40	13,310	532,400	
コアボ [®] リング [®] 削孔(横向き)	150mm	m	73	32,780	2,392,940	
コアボ [®] リング [®] 削孔(縦向き)	150mm	m	7	26,144	183,008	
コンクリートアンカー取付	φ20	本	304	1,683	511,632	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	38	7,514	285,532	
運搬処理工		式	1		669,978	
ブロック撤去		個	76	3,139	238,564	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切断ブロック運搬	西舞子地区～東二見人工島					
		個	76	2,745	208,620	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	38	1,904	72,352	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	38	3,959	150,442	
仮設工						
		式	1		955,164	
土留・仮締切工						
		式	1		833,943	
大型土のう	製作 流用土					
		袋	162	3,102	502,524	
大型土のう	設置					
		袋	162	1,390	225,180	
大型土のう撤去						
		袋	162	655.8	106,239	
交通管理工						
		式	1		121,221	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					9人日
		式	1		121,221	
直接工事費						
		式	1		15,280,013	
共通仮設費						
		式	1		2,523,607	
共通仮設費						
		式	1		524,190	
営繕費						
		式	1		47,738	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
快適化						1基・月
		式	1		47,738	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		476,452	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,999,417	
純工事費						
		式	1		17,803,620	
現場管理費						
		式	1		5,378,581	
工事原価						
		式	1		23,182,201	